平成 23 年 12 月 7 日

各    位
会 社 名 ひまわりホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長  犬 嶋   隆

  （JASDAQ・コード番号 8738）
問 合 せ 先 取締役経営企画部長 寺 田 義 秋
電   話 ０３－５４００－４１３３
Ｕ Ｒ Ｌ http://www.himawari-group.co.jp/

当社代表取締役の異動及び
連結子会社の役員異動に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 12 月 7 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動につい

て決定いたしましたので、お知らせいたします。

また、当社の連結子会社ひまわり証券株式会社におきましても、平成 23 年 12 月 7 日付にて、

代表取締役及び取締役の異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．当社代表取締役の異動

 （１）異動の理由

当社代表取締役社長であった山地一郎より、今般の経営合理化を実施するに至った経営責

任を明確にするため当社代表取締役社長及び取締役を辞する旨の申し出があり、これを受理

するとともに、後任の代表取締役として犬嶋隆を選任いたしました。

 （２）新・旧代表取締役の氏名・役職名

氏   名 新 役 職 現 役 職

犬
いぬ

 嶋
しま

  隆
たかし

 代表取締役社長 取  締  役

山
やま

 地
じ

 一
いち

 郎
ろう

 ― 代表取締役社長

 （３）新任代表取締役の生年月日、経歴、所有株式数

    別紙のとおり

 （４）異動日

  平成 23 年 12 月 7 日

２．ひまわり証券株式会社役員異動

 （１）異動の内容

（新 任）

氏   名 新 役 職 グループ会社の兼任

寺 田 義 秋 取 締 役 ひまわりホールディングス(株) 取締役

中 野 和 彦 取 締 役 ひまわりホールディングス(株) 取締役

（退 任）

氏   名 旧 役 職

山 地 一 郎 代表取締役会長

 （２）異動日

  平成 23 年 12 月 7 日

以 上

＜別紙＞

新代表取締役社長経歴書

氏  名  ： 犬 嶋 隆（いぬしま たかし）

生年月日  ： 昭和 25 年 3 月 14 日（61 歳）

出 身 地  ： 東京都

最終学歴  ： 東洋大学 経営学部（昭和 49 年 3 月卒）

略  歴 ： 昭和53年６月 武田商事㈱入社

 昭和55年１月 大和商品㈱入社

 昭和62年５月 同社取締役

 （平成３年４月 合併によりダイワフューチャーズ㈱（現ひまわりインベスト

メント㈱)）

 平成３年４月 ダイワフューチャーズ㈱（現ひまわりインベストメント㈱）

常務取締役

 平成９年６月 同社専務取締役

 平成11年７月 同社常務取締役

 平成14年４月 同社代表取締役社長

 平成14年５月 当社取締役

 平成14年６月 ひまわり証券㈱取締役

 平成17年４月 ひまわりシーエックス㈱（現ひまわりインベストメント㈱）

代表取締役会長

 平成21年６月 FX ZERO㈱代表取締役社長

 平成22年11月 ひまわり証券㈱取締役会長

 平成23年６月 ひまわり証券㈱取締役（現職）

当社債権管理室担当

 平成23年12月 当社代表取締役社長就任

所有株式数：40,780 株